
 
 

Busto Garolfo, 23 settembre 2022 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Determina di indizione Avviso selezione interna per gestione amministrativa – collaudo – progettazione- 

collaborazione realizzazione orti e giardini 
PON Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali epreparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico 
prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.3A-FESRPON- 
LO-2022-277 CODICE CUP F79J22000640001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto n. 13.1.3-FESRPON-LO- 
2022-277 Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.3 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della 
spesa 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione dei progetti; 

VISTO il verbale n. 5 del Collegio docenti del 29/03/2022 durante il quale si è deliberata l’autorizzazione alla 
partecipazione all’Avviso in questione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 115 del 19/05/2022 con la quale è stato deliberato l’adesione e l’avvio 
delle attività relative all’avviso pubblico Avviso 50636/2021 - Codice 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-277 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente progetto finanziato con fondi 
FSRPON, 

"Progetti di apprendimento e socialità"- Avviso n.50636/2021- Azione 13.1.3A FESRPON-LO-2022-277 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-LO-2022- 

277 
Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo 
ciclo 

€ 25.000,00 

VISTO il regolamento del Consiglio di Istituto sui criteri per la disciplina degli incarichi agli esperti, delibera n. 102 
del 30/01/2018; 

 
 
 
 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Tarra” 
Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI) 

Tel. 0331 569087 
Cod. Mec.: MIIC8DL00N - Cod. Fisc.: 84004070151 

e-mail:miic8dl00n@istruzione.it - e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it 
sito: http://www.icstarra.edu.it 



RILEVATA la necessità di conferire l’incarico di Progettista, Collaudatore e il reperimento di figure per la gestione 
amministrativa, la collaborazione nella realizzazione del progetto “FESRPON-LO-2022-277 “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”; 

 
DETERMINA 

L’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale per l’attivazione del progetto “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

progetto PON-FESRPON-LO-2022-277 sottoazione 13.1.3 
 
 
 

Ore previste Professionalità 
richieste 

10 ore (massimo Assistenti amministrative: gestione 
omnicomprenisvo amministrativo-contabile e gestionale del modulo 

€ 204,72) del progetto 

16 ore (massimo Collaudatore: verifica delle forniture 

omnicomprenisvo  

€ 375,00) 
12 ore (massimo 

Collaboratori scolastici: collaborazione nella 
realizzazioine orti e giardini 

omnicomprenisvo  

€ 198,96)  

€ 1.250,00 (massimo 
omnicomprensivo) 

Progettazione 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione 
(tutor, esperti, coordinatori di progetto, personale ATA) attraverso il reperimento di curricula del personale 
interno alla scuola. Nel caso di mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà attraverso le 
collaborazioni plurime con altre scuole e, in subordine, di personale esterno alle istituzioni scolastiche. 

 
Art. 3 

Per lo svolgimento dell’incarico di collaudatore, la spesa massima è di € 375,00 omnicomprensivo di 
tutti gli oneri di legge. 
Per lo svolgimento dell’incarico di progettista, la spesa massima è di € 1.250,00 omnicomprensivo di 
tutti gli oneri di legge. 
Per lo svolgimento dell’incarico di assistente amministrativo, il costo orario secondo il CCNL è di € 14,50 lordo 
Dipendente, € 19,24 costo omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge. 

Per lo svolgimento dell’incarico di collaboratore scolastico, il costo orario secondo il CCNL è di € 12,50 lordo 
Dipendente, € 16,58 costo omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge. 

 
Al personale interno sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del dirigente scolastico. 

 
Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 
Gli avvisi saranno pubblicati per 7 giorni sul sito dell’istituto www.icstarra.edu.it e alla scadenza, si formerà una 
graduatoria di merito provvisoria che diventerà definitiva il quinto giorno dalla data della pubblicazione. Le 
candidature saranno valutate in ogni fase da un’apposita commissione costituita dal Dirigente scolastico. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
La presente viene resa pubblica mediante affissione all’albo dell’istituto nel sito internetwww.icstarra.edu.it alla voce 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON2014-2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Assunta Lattuca 


